Oczywiście nic innego, tylko zwiększenie
podatku, i to znaczne bardzo, bo jak widzieliśmy z przykła
du powiatu Sieradzkiego, 21 % przenoszące. Mimo więc, że
Najwyższa wola, w uchwale komitetu do spraw Królestwa
Polskiego z d. 4 (16) grudnia 1866 r. wyrażona, rozkazała,
aby kraj płacił 2,607,300 rs. podatków gruntowych, suma ta,
bez nowego Najwyższego rozkazu, bez żadnego prawodaw
czego postanowienia zwiększyłaby się o jakie 21 %• czyli
wzrosłaby przeszło o pół miliona rubli rocznie.